
COMUNE DI GRUMO APPULA 
SINDACALE - ordinanza n.16/18-02-2025 copia – a.p. n.252 

_________________________________ 

copia generata automaticamente senza intervento umano 
l’Originale è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

pagina 1 di 4 

CITTÀ DI GRUMO APPULA 
Città Metropolitana di Bari 

 
 

_______________ 
 

copia 
- SINDACALE - 

______________________ 
 

n.16 
del 

18-02-2025 
 

 
 

oggetto: 

CHIUSURA DI TUTTI I PLESSI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E 
GRADO, PRESENTI NEL TERRITORIO DI GRUMO APPULA, IL GIORNO 
04 MARZO 2025,in occasione della "49^ EDIZIONE DEL CARNEVALE 
GRUMESE DEI BAMBINI 2025". 

 
IL SINDACO 

   Visto: 

il calendario delle manifestazioni previste in occasione della “49^ EDIZIONE DEL 
CARNEVALE GRUMESE DEI BAMBINI 2025”, organizzato dalla Parrocchia Santa Maria 
Assunta; 

 

 Tenuto conto che: 

 le manifestazioni del Carnevale di Grumo Appula si svolgono ininterrottamente da circa 
cinquant’anni e   che hanno assunto una valenza notevole sia dal punto di vista storico, 
sociale, culturale e turistico; 

Considerato che: 

il giorno 04 marzo 2025 in occasione della sfilata dei carri allegorici legata alla celebrazione 
del Carnevale Grumese ci sarà un notevole afflusso di pubblico lungo il percorso cittadino in 
cui sono ubicati i plessi scolastici del territorio di Grumo Appula; 

Tenuto conto che: 

la chiusura al traffico delle vie e delle piazze cittadine per la sfilata dei carri allegorici e dei 
gruppi mascherati, impedisce il regolare e sicuro deflusso da parte degli alunni, loro 
accompagnatori e del personale scolastico assegnato ai suddetti plessi; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
r
u
m
o
 
A
p
p
u
l
a
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
0
0
0
2
8
4
1
/
1
8
-
0
2
-
2
0
2
5
 
-
 
1
4
/
1
 
-

mailto:n.@73@/@82@
mailto:n.@73----------@


COMUNE DI GRUMO APPULA 
SINDACALE - ordinanza n.16/18-02-2025 copia – a.p. n.252 

_________________________________ 

copia generata automaticamente senza intervento umano 
l’Originale è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

pagina 2 di 4 

CONSIDERATO inoltre, che diverse scolaresche parteciperanno attivamente alla 
manifestazione di che trattasi e che è intendimento di questa Amministrazione favorire la 
massima adesione;   

che tali manifestazioni carnevalesche potranno riflettersi sull'ordine pubblico per cui è 
opportuno adottare tutti i provvedimenti necessari al fine di garantire la pubblica incolumità;  

Ritenuto, al fine di tutelare l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana, di dover disporre la 
chiusura di tutti gli Istituti Scolastici di ogni ordine e grado, pubblici e privati le cui sedi 
possano risultare coinvolte dal percorso della sfilata prevista per il giorno 04 marzo 2025; 

Visto l’art. 54, co. 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 – Testo Unico delle Norme 
sull’Ordinamento degli Enti Locali – modificato con D.L. n. 92 del 23/5/2008, convertito dalla 
L. n. 125/2008; 

Per quanto sopra premesso; 
 

ORDINA 

Per tutte le motivazioni espresse in premessa e per motivi di incolumità pubblica e sicurezza 
urbana, la chiusura delle scuole presenti sul territorio di Grumo Appula (BA) il giorno 04 marzo 
2025. 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line ai fini della generale 
conoscenza e di adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 42, c. 1 del D.Lgs. 
33/2013  
 

- ai Dirigenti Scolastici  

- all’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di BARI 

- all’Ufficio Scolastico Territoriale di BARI 

- al Comando della Polizia Locale 

- al Comando della locale Stazione dei Carabinieri  

 
AVVISA 

 
che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla   pubblicazione 
all’Albo Pretorio, al Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia o in alternativa al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 
 
Grumo Appula, 18.02.2025 
 
 
         Il Sindaco  
        Michele Antonio Minenna 
 
 

 
 
 
  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
r
u
m
o
 
A
p
p
u
l
a
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
0
0
0
2
8
4
1
/
1
8
-
0
2
-
2
0
2
5
 
-
 
1
4
/
1
 
-

mailto:n.@73@/@82@


COMUNE DI GRUMO APPULA 
SINDACALE - ordinanza n.16/18-02-2025 copia – a.p. n.252 

_________________________________ 

copia generata automaticamente senza intervento umano 
l’Originale è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

pagina 3 di 4 

 
  
 
_____________________________________________ 
 
  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
r
u
m
o
 
A
p
p
u
l
a
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
0
0
0
2
8
4
1
/
1
8
-
0
2
-
2
0
2
5
 
-
 
1
4
/
1
 
-

mailto:n.@73@/@82@


COMUNE DI GRUMO APPULA 
SINDACALE - ordinanza n.16/18-02-2025 copia – a.p. n.252 

_________________________________ 

copia generata automaticamente senza intervento umano 
l’Originale è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

pagina 4 di 4 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune al 
num. 252 dal 18-02-2025 al 20-03-2025 - giorni consecutivi. 
 
 
Grumo Appula, 18-02-2025 

 
 f.to l’Incaricato alle affissioni 
  all’albo pretorio 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
r
u
m
o
 
A
p
p
u
l
a
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
0
0
0
2
8
4
1
/
1
8
-
0
2
-
2
0
2
5
 
-
 
1
4
/
1
 
-

mailto:n.@73@/@82@

